

BILAN		
ACTIF	2010	2009
Frais d'établissement	0	0
Immobilisations incorporelles	8 722 636 287	8 716 437 098
Immobilisations corporelles	29 651 356 724	29 492 198 964
Immobilisations financières	606 736 523	505 148 636
Total actif immobilisé	38 980 729 534	38 713 784 698
Actif circulant H.A.O		
Stocks	26 320 323 090	16 119 951 156
Créances et emplois assimilés	35 737 819 205	13 189 662 707
Total actif circulant	62 058 142 295	29 309 613 863
Total trésorerie - actif	847 396 550	2 735 087 491
Ecart de conversion - actif	0	0
TOTAL ACTIF	101 886 268 379	70 758 486 052

PASSIF	2010	2009
Capital social	14 593 620 855	14 593 620 855
Primes et réserves	24 594 307 172	28 526 032 852
résultat net	32 518 959 652	6 291 476 320
Provisions réglementées et dettes assimilées	5 189 582 490	3 459 721 662
Total capitaux propres	76 896 470 169	52 870 851 689
Dettes financières et ressources assimilées	903 839 947	1 555 821 986
Provisions financières pour isques et charges	198 068 938	1 476 359 990
Total dettes financières	1 101 908 885	3 032 181 976
Total ressources stables	77 998 379 054	55 903 033 665
Total passif circulant	19 386 129 922	8 819 804 638
Total trésorerie - passif	4 501 759 403	6 035 647 749
Ecart de conversion - passif	0	0
TOTAL PASSIF	101 886 268 379	70 758 486 052

COMPTE DE RESULTAT		
	2010	2009
Achats de marchandises	73 832 015	56 050 999
Achats de matières premières et fournitures liées	68 998 082 641	33 265 399 706
Variation de stocks	- 3 167 539 002	- 702 474 797
Autres achats	10 752 016 380	9 327 208 332
Variation de stocks	- 320 344 471	- 354 693 786
Transport	2 712 350 431	3 136 102 830
Services extérieurs	9 361 816 041	4 726 007 581
Impôts & taxes	965 829 893	976 078 230
Autres charges	662 947 632	503 227 809
Charges de personnel	11 401 842 911	10 533 020 843
Dotation aux amortissements & provisions	4 026 107 414	4 100 805 120
Total des charges d'exploitation	105 466 941 885	65 566 732 867
Total des charges financières	228 337 962	276 375 194
Total des charges sur activités ordinaire	105 695 279 847	65 843 108 061
Total des charges hors activités ordinaires	1 827 493 850	1 847 316 593
Impôts sur le résultat	10 575 837 719	1 819 195 291
TOTAL DES CHARGES	118 098 611 416	69 509 619 945
Ventes de produits fabriqués	137 444 188 830	73 125 154 401
Travaux & services vendus	986 296 121	1 607 165 398
Production stockée (ou déstockage)	6 712 488 461	- 2 387 538 812
Production immobilisée	1 629 099 904	1 134 438 625
Marge brute sur matières	80 941 529 677	40 916 294 703
Produits accessoires	1 715 510 265	747 093 438
Chiffre d'affaires	140 237 524 455	75 609 414 853
dont à l'exportation	137 004 389 135	72 918 645 933
Autres produits	49 658 685	382 599 774
Valeur ajoutée	58 589 779 945	23 806 007 536
Excédent brut d'exploitation	47 187 937 034	13 272 986 693
Reprises de provision	1 463 591 173	635 828 990
Transferts de charges	132 309 060	132 924 060
Total des produits d'exploitation	150 224 671 738	75 507 667 490
Résultat d'exploitation	44 757 729 853	9 940 934 623
Total des produits financiers	315 070 611	250 062 699
Résultat financier	86 732 649	- 26 312 495
Total des produits des activités ordinaires	150 539 742 349	75 757 730 189
Résultat des activités ordinaires	44 844 462 502	9 914 622 128
Total des produits HAO	77 828 719	43 366 076
Résultat HAO	- 1 749 665 131	- 1 803 950 517
TOTAL DES PRODUITS	150 617 571 068	75 801 096 265
RESULTAT NET	32 518 959 652	6 291 476 320

TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES (TAFIRE)		
	2010	2009
Ressources nettes de financement:		
Dividendes	- 10 223 202 000	- 6 001 019 574
Capacité d'autofinancement globale	36 887 614 607	11 562 085 170
Augmentation de capital	-	-
Emprunts	-	-
Total ressources nettes de financement	26 664 412 607	5 561 065 596
Emplois à financer:		
Investissement net	4 184 030 015	3 428 211 741
Variation du Besoin de financement	22 182 203 148	7 773 958 172
Emplois économiques à financer	26 366 233 163	11 202 169 913
Emplois HAO	0	0
Emplois financiers contraints	651 982 039	672 743 458
Total emplois à financer	27 018 215 202	11 874 913 371
Excédent ou insuffisance de ressource de financement	-353 802 595	-6 313 847 775
Variation du fonds de roulement	21 828 400 553	1 460 110 397

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT		
Le conseil d'administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos au 31 décembre 2010 :		
Résultat net de l'exercice:		32 518 959 652
Report à nouveau bénéficiaire exercice précédent:		21 442 360 542
TOTAL		53 961 320 194
Dividendes aux actionnaires		39 359 327 700
Report à nouveau		14 601 992 494
Le dividende brut proposé est de 7 700 F-CFA par action équivalent à un dividende net de 6 930 F-CFA		
Ce rapport d'activité est approuvé par les commissaires aux comptes au terme d'un examen des comptes au 31 décembre 2010. L'assemblée générale ordinaire des actionnaires se tiendra le 16 juin 2011		